


Teisinės klaidos kainuoja:

kaip jų išvengti?

2017-05-04

Ernesta Žiogienė,

advokatų kontoros PRIMUS partnerė, advokatė



● Biurai visose trijose Baltijos šalyse:  Taline (Estija), 

Ryga (Latvija) ir Vilnius (Lietuva)

● 15 partnerių ir 60 teisininkų.  

● Komandoje dirbantys talentingi teisininkai yra tikri 

savo sričių profesionalai. 

● Primus teisininkai yra įgiję teisinį išsilavinimą 

pripažintuose Europos ir JAV universitetuose.

● Teisininkai specializuojasi įmonių teisės, įsigijimų ir 

susijungimų, bankų ir finansų teisės, ginčų 

sprendimo bei nekilnojamojo turto srityse. 

● Primus konsultuoja tarptautines bei vietines įmones, 

finansų institucijas, kapitalo fondus, valstybines 

institucijas ir organizacijas. 

Advokatų kontora PRIMUS teikia visas teisines 
paslaugas verslo teisės srityje Baltijos regione



• Daugiau kaip 15 metų teisinio darbo

patirtis

• Pagrindinės veiklos sritys: komercinė

bei nekilnojamojo turto teisės,

bendrovių valdymas, finansavimas,

investavimas

• Patirtis derybose bei sudarant ir

įgyvendinant įvairius kompleksinius

verslo sandorius

• Užsiima startuolių mentoryste, skaito

pranešimus įvairiais verslo teisės

klausimais

Ernesta Žiogienė
Partnerė, advokatė

E: ernesta.ziogiene@primus.legal
T: +370 524 87337
M: +370 614 73404



KLAIDŲ NEREIKIA BIJOTI...



...BET NEREIKIA JŲ IR IEŠKOTI!



TEISĖ – NE
ROCKET SCIENCE!



TEISINIAI KLAUSIMAI – VERSLO SISTEMOS DALIS



STEIGIMAS
IDĖJOS 

VYSTYMAS
VEIKIMAS

MOMENTAS UŽBĖGTI 
ĮVYKIAMS UŽ AKIŲ



IDĖJOS ORIGINALUMAS
IR APSAUGOS TRŪKUMAS



INTELEKTINĖS NUOSAVYBĖS APSAUGA

SAUGOMAS OBJEKTAS REGISTRUOJAMA

Know-how Ne

Komercinė paslaptis Ne

Autorių teisės (programinė 
įranga)

Ne

Prekių ženklai Taip

Dizainai Taip

Patentai (išradimai) Taip



NEAPGALVOTI VEIKLOS PAGRINDAI



NEIŠVYSTYTOS SUTARTYS



Ką reikėtų įvertinti prieš sudarant verslo
sutartis?

● Rizikas ir jų valdymą 

● Verslo poreikius 

● Su kuo turi būti sudaromi konkretūs susitarimai

● Ar susitarimai nėra pernelyg elementarūs ir teisiškai neveikiantys

● Bendrą susitarimų mechanizmą



Susitarimų ir apsaugos lygmenys

Susitarimai tarp 
AKCININKŲ

Susitarimai su 
DARBUOTOJAIS

Susitarimai su TIEKĖJAIS / 
PARTNERIAIS 

Veikiantis
SUSITARIMŲ 

MECHANIZMAS



NENUMATYTA AIŠKI PLĖTROS
STRATEGIJA



SVARBU NEBIJOTI 
PRAŠYTI PAGALBOS!



Išvados

Teisė – būtina verslo sistemos dalis, todėl jos nereikia bijoti ir juo labiau vengti.

SVARBU:

● Iš anksto apgalvoti veiklos pobūdį bei formą, aiškiai identifikuoti struktūrinius 

niuansus, įskaitant akcijų paskirstymą tarp steigėjų;

● Užtikrinti intelektinės nuosavybės apsaugą;

● Laiku įvertinti rizikas, sudaryti aiškius susitarimus su verslo partneriais, 

darbuotojais, tiekėjais ir klientais;

● Turėti aiškią verslo strategiją identifikuojant ateities investicijų poreikius bei 

investavimo terminus ir būdus;

● Naudotis patyrusių kolegų ir profesionalų pagalba.



https://www.youtube.com/watch?v=MXQasr35O98

Dare to fail, then innovation will follow

- Kjell A. Nordström

https://www.youtube.com/watch?v=MXQasr35O98


www.primus.legal

Dėkoju!

Ernesta Žiogienė

Partnerė

ernesta.ziogiene@primus.legal

Konstitucijos pr. 7, 

LT-09308 Vilnius

https://www.facebook.com/PrimusAttorneys/
https://www.linkedin.com/company/primus-attorneys-at-law
https://www.linkedin.com/company/primus-attorneys-at-law
http://www.primus.legal/eng/who-we-are/

